
РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ В ХРАМЕ СВ. ВМЧ. ГЕОРГИЯ 

ГОР. ПРАВДИНСКА В АПРЕЛЕ 2021 Г. 

 

 

03.04 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Родительская суббота 

Прп. Иакова.  
Прп. Серафима Вырицкого.  

Свт. Кирилла Катанского 

Крестопоклонная неделя. 

Свмч. Василия, пресвитера 

Анкирского  

04.04 Вс. 10:00 Литургия Василия  

Великого 
 

06.04 Вт. 17:00 Вечернее 
Богослужение Благовещение Пресвятой 

Богородицы 
07.04 Ср. 09:00 Часы. Литургия 

Иоанна Златоуста 
 

 

10.04 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Родительская суббота. 

Мц. Матроны Солунской. 

Мчч. Мануила и Феодосия  

Прп.Ионна Лествичника 

Мчч. Марка, епископа 

Арефусийского, Кирилла диакона и 

иных многих. 

Прп. Иоанна пустынника . Святит. 

Евстафия исповедн., епископа 

Вифинийского . Преподобных 

Марка, Ионы, Псково-Печерских. 

11.04 Вс. 10:00 Литургия Василия  

Великого 

 

14.04 Ср. 17:00 Утреня с чтением 
канона прп. Андрея 
Критского  
(Стояние прп. Марии 
Египетской) 

Четверток Великого канона 
(Стояние прп. Марии 

Египетской).  
Преподоб. Варсонофия Оптинского. 

Мчч. Геронтия и Василида.  



15.04 Чт. 08:00 Утреннее богослужение. 
Литургия 
Преждеосвященных 
Даров 

Четверток Великого канона  

Прп. Тита чудотворца 

Мучеников Амфиана и Едесия. 

Мучен. Поликарпа 

 

 

 

17.04 Сб. 

09:00 

 

12:00 

17:00 

Акафист Пресвятой 

Богородице 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Похвала Пресвятой 

Богородицы  

(Суббота Акафиста). 

Прп. Марии Египетской. 

Мчч. Агафопода диакона, Феодула 

чтеца и иже с ними. 

Прп. Пуплия Египетского. 

 Прп. Феоны, Симеона и Форвина. 

Прп. Марка Афинского 

18.04 Вс. 10:00 Литургия Василия  

Великого 

 

 

24.04 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Лазарева суббота. 

Сщмч. Григория V, патриарха 

Константинопольского  

Вход Господень в 

Иерусалим.  

Сщмч. Антипы Пергамского 

25.04 Вс. 10:00 Литургия Иоанна 

Златоуста 
 

26–30.04 Страстная седмица 
 

28.04 Ср. 08:00 Утреннее 

богослужение. 

Литургия 

Преждеосвященных 

Даров 

Великая Среда.  

Апостолов от 70-ти Аристарха, 

 Пуда и Трофима. 

Мучениц Василиссы и Анастасии. 

Мучеников Месукевийских — Сухия 

и дружины его 

 

 



 

29.04 Чт. 

09:00 

 

17:00 

Литургия Василия 

Великого 

Утреня с чтением 12 

Страстных Евангелий 

Великий Четверток. 

Воспоминание Тайной Вечери 

Великий Пяток. 

Воспоминание Святых 

Страстей Господа Иисуса 

Христа  

30.04 Пт. 

09:00 

17:00 

Царские часы 

Вечернее 

богослужение с 

выносом Плащаницы. 

Крестный ход 
Великая Суббота 

 

 

 

01.05 Сб. 

09:00 

 

22:00 

 

23:00 

 

 

 

23:45 

Литургия Василия 

Великого 

Чтение Деяний 

апостольских. 

Исповедь 

Полунощница с 

каноном у 

плащаницы 

Крестный ход. 

Всенощное бдение. 

Пасхальная Литургия 

Светлое Христово 

Воскресение. 

Пасха 

02.05 Вс. 12:00 Праздничный 

молебен 
 

 


